ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

V/v tiếp tục thực hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 vào thời điểm Tết Đoan Ngọ

(mùng 05 tháng 5 âm lịch) năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Long Khánh

A, Long Khánh B, Phú Thuận A;

- Các điểm du lịch cộng đồng trên địa bàn Huyện.

Ngày 01 tháng 6 năm 2021, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Công văn số

690/UBND-HC, về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Tiếp nhận Công văn số 1246/SVHTTDL-QLDL ngày 01 tháng 6 năm

2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp, về việc thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong lĩnh vực văn hóa, thể

thao, du lịch.

Nhằm thực hiện nghiêm theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh trong thời

điểm Tết Đoan Ngọ (mùng 05 tháng 5) sắp đến, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu

như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Công văn số 690/UBND-HC ngày 01 tháng

6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Huyện, về việc thực hiện nghiệm các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

2. Đối với các điểm du lịch: Điểm tham quan du lịch Vườn Nho Ba Tuấn,

Điểm du lịch sinh thái Tiên Định, Bãi tắm cồn Long Khánh, Làng nghề dệt choàng

Long Khánh A,... đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã Long Khánh A, Long

Khánh B, Phú Thuận A nhắc nhở các chủ cơ sở (đối với bãi tắm cồn thì nhắc nhở

những tiểu thương, những cơ sở giữ xe,…) thực hiện nghiêm theo Công văn số

690/UBND-HC ngày 01 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Huyện, về việc

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

3. Giao Công an Huyện chỉ đạo lực lượng chức năng theo dõi, kiểm tra

những phương tiện neo đậu và tắm ngoài sông tại bãi tắm.

2

4. Đoàn kiểm tra liên ngành trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 trên địa bàn Huyện theo Quyết định 2493/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm

2021 của Ủy ban nhân dân Huyện có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn

các điểm du lịch cộng đồng chấp hành nghiêm theo quy định phòng, chống dịch

bệnh Covid-19.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã tổ chức thực hiện

nghiêm Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTTDL;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-09T10:53:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T15:39:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T15:40:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T15:40:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!